
Администрация Ординского муниципального округа Пермского края 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
с. Орда

24,10,2023 №299

О назначении ответственных 
за предоставление сведений для 
внесения в региональную 
информационную систему 
обеспечения проведения 
государственной итоговой 
аттестации обучающихся, 
освоивших основные 
образовательные программы 
основного общего и среднего 
общего образования на 
территории Ординского 
муниципального округа 
в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Пермского 
края от 03.10.2023 № 26-01-06-924 «Об организации формирования и ведения 
региональной информационной системы обеспечения проведения государственной 
итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные 
программы основного общего и среднего общего образования на территории 
Пермского края в 2023-2024 учебном году», в целях подготовки к государственной 
итоговой аттестации в 2023-2024 учебном году (далее - ГИА), своевременного и 
качественного ведения региональной базы данных выпускников школ Ординского 
муниципального округа
ПРИКАЗЫВАЮ: *

1. Назначить ответственным за работу в региональной информационной 
системе (далее - РИС), обмен информацией и обеспечением мер по защите 
информации, содержащейся в РИС, за полноту, достоверность, актуальность и 
своевременное предоставление сведений оператору РИС в 2023-2024 учебном году 
на муниципальном уровне Большакову Н.И., методиста управления образования.

2. Назначить ответственными за формирование и поставку персональных 
данных участников ГИА в 2023-2024 учебном году в общеобразовательных 
организациях Ординского муниципального округа, достоверность, актуальность и 



своевременность предоставления сведений ответственному в управлении 
образования администрации Ординского муниципального округа:

- Кожину Ларису Владимировну - заместителя директора МБОУ «Ашапская 
СОШ»;

- Зубареву Светлану Федоровну - учителя МБОУ «Красноясыльская ООШ»;
- Габдушеву Райхан Динамовну - заместителя директора по УВР МБОУ 

«Карьевская СОШ»;
- Шарлаимову Любовь Ивановну - учителя МБОУ «Медянская СОШ»;
- Арапову Галину Александровну - заместителя директора МБОУ «Ординская 

СОШ».
3. Признать утратившим силу приказ управления образования администрации 

Ординского муниципального округа от 03.09.2022 № 355 «О назначении 
ответственных за ведение базы данных и работу с персональными данными 
выпускников школ, участников государственной итоговой аттестации Ординского 
муниципального округа в 2022-2023 учебном году».

4. Ответственность за выполнение приказа возложить на Большакову Н.И., 
методиста управления образования.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник

С приказом ознакомлены:

О.В. Погорелова

Л.В. Кожина
Р.Д. Габдушева
С.Ф. Зубарева
Л.И. Шарлаимова
Г.А. Арапова
Н.И. Большакова


